ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

Số             /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hớn Quản, ngày        tháng      năm 2023

KẾ HOẠCH

Kiện toàn các chức danh Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các đơn vị sự

nghiệp Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn huyện Hớn Quản năm 2024

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quy định số 1143-QĐ/TU ngày 26/7/2023 của Tỉnh ủy Bình Phước

về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Căn cứ Công văn số 1820/UBND-NC ngày 05/6/2023 của UBND tỉnh về

việc hướng dẫn quy trình bổ nhiệm, bổ nhiệm lại công chức viên chức giữ chức vụ

lãnh đạo, quản lý;

Căn cứ Công văn số 3069/UBND-NC ngày 05/9/2023 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc hướng dẫn quy trình bổ nhiệm, bổ nhiệm lại chức vụ Hiệu

trưởng, Phó Hiệu trưởng các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo cấp huyện.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 1417/TTr-NV ngày

12/12/2023. UBND huyện Hớn Quản xây dựng Kế hoạch kiện toàn các chức

danh Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo

trên địa bàn huyện Hớn Quản năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Kịp thời kiện toàn lãnh đạo đáp ứng yêu cầu quản lý tại các đơn vị sự

nghiệp Giáo dục và Đào tạo.

Kết hợp phân công và bổ nhiệm, bố trí hợp lý đội ngũ viên chức phù hợp

với chức năng nhiệm vụ và vị trí việc làm của từng đơn vị; tăng cường viên chức

lãnh đạo cho những nơi có nhu cầu, khắc phục tình trạng nơi thừa, nơi thiếu cục

bộ, khép kín trong công tác cán bộ.

 II. NỘI DUNG

1. Bổ nhiệm mới

- Thực hiện quy trình bổ nhiệm đối với các đơn vị khuyết chức danh lãnh

đạo, quản lý.

  - Về điều kiện, tiêu chuẩn thực hiện theo Quy định số 1143-QĐ/TU ngày

26/7/2023 của Tỉnh ủy Bình Phước về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới

thiệu cán bộ ứng cử.

- Quy trình thực hiện theo Công văn số 1820/UBND-NC ngày 05/6/2023

của UBND tỉnh.

2. Bổ nhiệm lại

Năm 2024, có 07 trường hợp đến thời gian bổ nhiệm lại, trong đó, có 02

2

Hiệu trưởng và 05 Phó Hiệu trưởng (Có danh sách đính kèm).

- Về điều kiện, tiêu chuẩn thực hiện theo Quy định số 1143-QĐ/TU ngày

26/7/2023 của Tỉnh ủy Bình Phước về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới

thiệu cán bộ ứng cử.

- Quy trình thực hiện theo Công văn số 1820/UBND-NC ngày 05/6/2023

của UBND tỉnh.

3. Phân công và bổ nhiệm viên chức giữ chức vụ 02 nhiệm kỳ: Năm

2024 không có trường hợp viên chức lãnh đạo cần phân công do giữ chức vụ 02

nhiệm kỳ tại một đơn vị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chủ trì rà soát, phối hợp với các đơn vị sự

nghiệp Giáo dục và Đào tạo, Phòng Nội vụ xây dựng và tham mưu UBND huyện

ban hành Kế hoạch kiện toàn các chức danh Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng (gọi tắt

là Ban Giám hiệu) các đơn vị do đến hạn bổ nhiệm lại trong năm, nghỉ hưu, nghỉ

việc, chuyển công tác… gửi Phòng Nội vụ thẩm định trình Chủ tịch UBND huyện

ban hành trước ngày 01/01/2024 làm cơ sở cho các đơn vị đề xuất, kiện toàn nhân

sự còn khuyết hoặc đến thời gian bổ nhiệm lại.

2. Phòng Nội vụ: Căn cứ Kế hoạch, phối hợp với phòng Giáo dục và Đào

tạo và các đơn vị có liên quan tham mưu UBND huyện kiện toàn các chức danh

Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo trên

địa bàn huyện theo quy định.

3. Các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo: Căn cứ nhu cầu công tác

theo Kế hoạch đã được UBND huyện phê duyệt, Thủ trưởng các đơn vị có văn bản

gửi UBND cấp huyện (qua Phòng Nội vụ) xin chủ trương, số lượng, nguồn nhân

sự và dự kiến phân công công tác đối với nhân sự được bổ nhiệm, bổ nhiệm lại,

đồng thời, hoàn thành các hồ sơ theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch Kiện toàn các chức danh Hiệu trưởng, Phó Hiệu

trưởng các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn huyện Hớn Quản

năm 2024. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Đơn vị sự nghiệp GD&ĐT;

- LĐVP, CV: Hồng;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T16:37:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Đăng Ngãi<nguyendangngai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T10:37:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Vũ Xuân Trường<truongvx.huhq@binlhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:58:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:58:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:58:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:59:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!